
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Občasník ZŠ Krčín 7/17-18       Cena Kč 5,- 

________________________________________________________________ 

 
OBSAH: 
ZPRAVODAJSTVÍ 
Benefiční koncert  str. 1 
Škola v přírodě   str. 2 
Dopravní hřiště   str. 2 
Návštěva knihovny  str. 3 
Rozhovor   str. 3 
Zlatý list   str. 4 
Výlet do Prahy   str. 4 
 

Přespávačka ve škole  str. 5 
Novoměstská písnička  str. 6 
KULTURA/ZÁBAVA 
Po stopách Dušana Jurkoviče str. 6 
Přijímací zkoušky očima deváťáků 
    str. 8 
Tipy na dovolenou  str. 9 
Musical.ly   str. 10 
O princezně s …   str. 10 

____________________________________________________________ 
ZPRAVODAJSTVÍ 

Benefiční koncert  
 

Ve čtvrtek 10. května 2018 proběhl v Městské knihovně v Novém Městě nad Metují 
benefiční koncert, který pořádal dětský parlament ze základní školy Krčín. Jeho účelem bylo 
získat dostatek peněz pro 
adoptovaného chlapce 
z Indie, ale také užít si 
společně odpoledne a 
něco málo se dozvědět o 
tom, co je to adopce na 
dálku, kdo je to vlastně 
Arun a také si třeba i 
zazpívat, nebo jen 
poslechnout hlasy 
Terénních berušek, které 
na tomto koncertě 
účinkovaly. I když 
přípravy a samotná 
organizace nebyly lehké, 
myslím, že se nám 
koncert povedl. Jeho výtěžek, za který všem, kteří na koncert přišli, moc děkujeme, byl přes 
čtyři tisíce korun a pomůže našemu adoptovanému chlapci Arunovi v Indii.  

Za dětský parlament ZŠ a MŠ Krčín Adriana Menclová 8.A 



 

2 

 

Škola v přírodě  
 
V dubnu vyrazila 3. a 4. třída na týden do Krkonoš na školu v přírodě. A jaké to tam bylo? Vybrali jsme 
práci Moniky Chmelíkové ze 4. třídy. 
V pondělí jsme se vypravili na školu v přírodě, jeli jsme tam vlakem. V Trutnově jsme se zastavili a šli 
do Galerie draka. Tam jsme se dozvěděli, že Trutnov je město draka. Pak jsme šli do České lesnické 
akademie Trutnov, dozvěděli jsme se o sokolnictví, včelařství, myslivosti a zvířatech. Vlakem jsme jeli 

do Václavic, přestoupili 
jsme, jeli do Starkoče, 
přestoupili a jeli do Svobody 
nad Úpou. Když jsme přijeli, 
šli jsme na večeři, ubytovali 
jsme se. V úterý odpoledne 
jsme se rozdělili na dvě 
skupiny, jedna běhala 
stovku, druhá skupina 
soutěžila. Ve středu jsme šli 
na Stezku korunami stromů, 
cestou byly cedulky se 
zajímavostmi. Když jsme 

slezli, každý jsme poslali alespoň jeden pohled. Ve čtvrtek dopoledne následovalo učení, jako i v úterý 
dopoledne, ve středu dopoledne jsme šli do lesa, hráli jsme spoustu her. Večer jsme zpívali písničky, 
hráli různé hry. Byla malá diskotéka a stezka odvahy. V pátek jsme jeli zpátky do školy. Nějaké děti šly 
hned po příjezdu domů, ostatní na oběd a čekali na rodiče. Byla jsem strašně ráda, když jsem uviděla 
mamku a jeli jsme domů.  
 
 

Dopravní hřiště 
 
Dne 3. 5. se vydala 4. A na dopravní hřiště v Náchodě. Jeli jsme vlakem a potom jsme se vydali pěšky 
z vlakové nádraží v Náchodě na dopravní hřiště. Tam nám ukázali po dopravním hřišti značky, 
abychom neudělali chybu. Po značkách šli jsme do učebny a tam nám řekli, kdo má přednos v jízdě 
nebo co znamenají dopravní značky. Každý si vybral kolo, které mu vyhovovalo, a mohli jsme začít 
jezdit po dopravním hřišti. Po jízdě na kolech jsme se nasvačili a mohli jsme si něco koupit. Po svačině 
jsme šli psát testy a skoro všem se to 
povedlo. Komu se podařila jízda na 
kole a správně vyplnil test, dostal 
průkaz cyklisty. Pak už jsme se vydali 
k vlakovému nádraží. A jeli jsme do 
Nového Města nad Metují, tam si 
většinu dětí vyzvedli rodiče a ostatní 
šli do školy. Vybraní žáci se zúčastnili 
dopravní soutěže, která se pak také 
konala v Náchodě. 
 
Napsaly: Eliška Danihelová, Johana 
Voříšková 
 

 
 



 

3 

 

Návštěva městské knihovny 
Dne 24. 4 šla 4. A do městské knihovny, kde 
jsme se dozvěděli, co je to komiks. 
Komiks je kniha, kde se mluví bublinami, jsou 
tam panely (panel je jeden čtvereček, nebo 
okýnko). Existují i stripy, je to vlastně jeden 
kraťoučký komiks o čtyř panelech.  
V knihovně nás přivítali, přišel pán, který nám 
pověděl o komiksu skoro vše. Potom jsme si 
vytvořili skupinky a každá dostala nedodělané 
komiksy, kde chyběla slova v bublinách, nebo 
celý panel. Potom vybrali skupinku, která 
podle dokončeného komiksu zahrála scénku. 
Jak vzniká komiks a co je potřeba:  

1. Je třeba nějaký nápad 

2. Potom se udělá náčrt obrázku a bublin 

3. Obrázek se překreslí a vybarví a strip, nebo celý komiks, je hotový. 

 
Napsala: Eliška Danihelová 

 
Rozhovor s Lukášem Patzákem 
 
Lukáš byl zvolen za sportovce roku 2017 Nového Města nad Metují v kategorii výkonnostní sport-
jednotlivci. Lukáš hraje badminton, je žákem 4. A naší školy, a proto jsme s ním udělaly rozhovor. 

1. Sportuješ rád, a jaké další sporty tě baví? Ano, florbal. 
2. Čekal jsi, že budeš vyhlášen sportovcem roku? Ano. 
3. Jaký byl tvůj nejpovedenější turnaj?  V Novém Městě nad Metují. 
4. Máš jiné zájmy než badminton a sport?  Ne. 
5. Máš domácího mazlíčka, a jak se jmenuje? Ano mám. Jmenuje se Ben, je to pes. 
6. Jsi rád venku, a co rád venku děláš - neděláš? Ano. Hraju si s Benem. 
7. Jakou vyučovací hodinu máš nejraději?  Vlastivědu. 
8.  Jakou máš rád barvu?     Zelenou. 
9.  Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo a pití?   Řízek s bramborovým salátem a sprint. 
10. Chutná ti jídlo ve školní jídelně a jaké jídlo ti tam nejvíc chutná? 

Jo chutná mi. Nejvíce mi chutnají dukátové buchtičky. 
 
Děkujeme za odpovědi. 
Napsaly: Michaela Pošvová, Johana Voříšková 

 
 



 

4 

 

Zlatý list - okresní kolo 
V pátek se vybraní žáci vydali do Náchoda na okresní kolo Zlatého listu, my jsme tam taky byli. 
Nastoupili jsme do vlaku a už jsme jeli. Když jsme dorazili na místo, měli jsme volnou zábavu do té 
doby, než se vyšlo na trasu. Pokud jsme chtěli, mohli jsme si: opéct buřta, pohladit morčata, králíky a 
želvy, a nebo říct o čaj. Když jsme vyšli na trasu, byly pro nás připravené úkoly na stanovištích. Body 
se zapisovaly na kartičku, kterou dostávala každá hlídka. Když hlídka dorazila do cíle, odevzdala 
kartičku, aby se mohly sečíst body. A pak se čekalo na vyhlášení. Jenomže my jsme se už museli 
vracet na vlak, aby nám neujel. Když jsme došli na vlakovou zastávku, paní učitelka Hanušová nám 
řekla, že jedna z našich skupin je první. Ta se probojovala do krajského kola.  
Napsaly: Michaela Pošvová a Kamila Košťálová  
 

Zlatý list – krajské kolo 
V pátek 11. 5. jsme odjeli autobusem z Rychty směr Jičín. Měl jsem štěstí, že jsem byl v týmu, který 
postoupil z okresního kola přírodovědné soutěže Zlatý list. 
Jeli jsme družstvo mladších žáků ze 4., 5. a 6. třídy v sestavě: Laura, Kamilka, Johanka, Matouš, 
Štěpán, paní učitelka Ivana Hanušová a já. Všichni jsme se snažili reprezentovat školu na krajském 
kole Zlatého listu co nejlépe. Soutěž probíhala venku 
a v terénu, kde pro nás byly připravené úkoly. Skončili 
jsme na krásném 6. místě. Před vyhlášením jsme šli na 
výlet do Prachovských skal, viděli jsme různé skalní 
útvary, byla to tam zábava. Den se nám velice líbil.
    
 

Rozhovor se Štěpánem a Matoušem: 
Jak se cítíš po soutěži?  
Štěpán: Unaveně, ale dobrý. 
Matouš: Ze soutěže mám smíšené pocity, ale asi to 
dopadlo dobře. 
Co se vám dařilo?  
Štěpán: Ochrana přírody.  
Matouš: Geologie a ochrana přírody. 
Co se vám nedařilo?  
Štěpán: Ornitologie (to je věda o ptácích).  
Matouš: Dendrologie (to je věda o stromech. 
Bylo to obtížné?  
Štěpán: Ano 
Matouš: Ne, obtížná byla jen dvě stanoviště. 
   Autor: Michal Novák  

 

VÝLET DO PRAHY  
U školy jsme měli sraz v 5:00 ráno, abychom mohli vyrazit na dlouhou cestu z Nového Města do 
Prahy. Sešla se celá 6. B. a pár dětí z 6. A. Byli jsme fajn parta a myslím si, že z nás paní učitelky 
musely mít radost. Do autobusu jsme si posedali po dvojicích, které si většina domluvila předem. 
Vyjeli jsme a v autobusu panovala dobrá nálada a někteří z nás dokonce i spali. Asi v půli cesty někde 
uprostřed dálnice řidič zastavil na benzíně a tam jsme měli 10 minut na použití WC. Odjeli jsme 
z benzíny a za  1-2 hodiny jsme dorazili do Prahy. Cesta k Národnímu divadlu se trochu zkomplikovala 
a k divadlu jsme museli jít pěšky, to nám ale nevadilo, a tak jsme byli u divadla cobydup. Přišli jsme 
však pozdě a měli jsme dost nepříjemnou průvodkyni, která nás nepřivítala moc mile, a tak nás na 
balkon vzala příjemná paní. Poté jsme šli do McDonaldu na občerstvení. Nasedli jsme do autobusu a 
jeli jsme na výstavu mumií, ale zase cesta nebyla úplně příjemná, potkali jsme nehodu na silnici. Nás 
to však netrápilo  (ne tak moc) a těšili jsme se na výstavu. Konečně jsme tu. Odvedli nás ke skříňkám, 



 

5 

 

kde jsme si odložili batohy 
a dostali jsme 
audioprůvodce. Výstava 
byla hezká a byli tam moc 
zajímavé věci, dokonce 
jsme dostali pracovní list a 
ten jsme měli vyplnit. 
Cesta domů byla dobrá, 
ale moc toho o ní 
nepopíšu, protože jsem ji 
celou prospala. 
V Rohenicích, 
Bohuslavicích a Černčicích 
vystupovaly děti, které 
v těchto obcích bydlí. V 
Novém Městě vystupoval zbytek dětí a rozešli jsme se domů. Výlet se nám moc líbil. 
 
Katka Lukášková 6. B  

 

Přespávaníní ve škole 7. B 
 
Byl čtvrtek 31.5. , když to vypuklo. Všichni se těšili na přespávačku. 
A aby se vůbec mohla konat, tak jsme vymysleli téma, jímž bylo 
100 let od založení Československa. Všichni jsme se sešli ve škole 
v 17:30 a začali si připravovat hry a prezentace na naše téma. 
Objevily se různé nápady, však Adolf Hitler vyvolal největší diskusi 
a paní učitelku Pajerovou to velmi překvapilo. Po těchto zajímavých 
informacích jsme se šli všichni společně najíst salátu alá Monika 
Nováková. Po vydatné večeři šli další spolužáci připravovat 
společnou aktivitu. Mezitím vypukla párty z devadesátých let. 
Dohráli jsme všechny hry, a kdo nebyl unaven, mohl hrát deskové a 
jiné hry. Ostatní šli spát. Probuzení bylo lehce křečovité. Poté jsme 
si vyčistili zuby a šli se nasnídat. Se snídaní přišlo překvapení 
v podobě zmrzliny. Z ospalé nálady nás probudil Igor Hnízdo a 
Obecná škola. Po filmu jsme se vydali na  novoměstský zámek na 

výstavu korunovačních klenot a na prohlídku zámku. I když bylo velké teplo, tak jsme si to všichni 
užili, a proto děkujeme paní učitelce Novákové a Pajerové za krásnou přespávačku. 
                                Tereza Bédiová a Michaela Katzerová 
 
 

Rybářský turnaj 
V jednu květnovou sobotu jsem jel na rybářský turnaj na chovný 
rybník Hradiště u Nového Města nad Metují. Když  jsem dorazil na 
místo tak jsem se přihlásil. Pak se šli chytat ryby. Byly dva poločasy. 
Mohlo se chytat jen na jeden prut. Pro vítěze byly připraveny 
zajímavé ceny, ale i ostatní dostali cenu. Já jsem skončil na 25. 
místě. Moc se mi to tam líbilo. 
                                                                                  Autor: Michal Novák 
 



 

6 

 

Terénní berušky na Novoměstské písničce 
Novoměstská písnička je přehlídka dětských novoměstských pěveckých sborů, která probíhá v kině 70 
v Novém Městě nad Metují. Koná se vždy jednou za dva roky a letos proběhly dva koncerty. Naše 

krčínské sbory vystupovaly 31. května. Aby 
vše proběhlo bez problémů, tak jsme o den 
dříve měli zvukovou zkoušku. Ve čtvrtek jsme 
se sešli čtvrt hodiny před začátkem koncertu, 
abychom se alespoň trochu rozezpívali. Měli 
jsme repertoár složený z pěti písniček a to 
Zůstaň se mnou, Marsyas a Apollon, Až se 
k nám právo vrátí, Děti krásy a za ruku mě 
vem. Na konci koncertu jsme ještě s ostatními 
sbory zpívali společnou písničku. Celý koncert 
jsme si užili a myslíme, že se nám povedl. 

Lucie Šimůnková a Adriana Menclová 
 

KULTURA/ZÁBAVA 

Po stopách Dušana Jurkoviče 
Po stopách Dušana Jurkoviče byl název projektu, do kterého se pustila třída 8. A. O co šlo, co 

všechno se podniklo a co z toho je? O tom jsou následující práce samotných účastníků. 
 

Po stopách Dušana Jurkoviče 
  S naší třídou jsme se rozhodli uspořádat exkurzi s názvem „ Po stopách Dušana Jurkoviče“. Hlavním 
cílem bylo vytvořit projekty o jednotlivých stavbách, které se nachází nedaleko Nového Města nad 
Metují. Za celé dva dny co jsme spali ve škole, bylo potřeba sehnat potřebné materiály, jako jsou 
například fotky nebo základní informace. A 
jak to probíhalo, se dozvíte právě teď.  
  Ještě než nastal ten den, kdy jsme se na 
exkurzi vydali, rozdělili jsme se do skupin, ve 
kterých jsme potom dělali již zmíněné 
projekty. Pak už to nastalo. V úterý ráno 
jsme přibližně v devět hodin nastoupili do 
vlaku, který nás odvezl do nedalekého 
Náchoda, ze kterého už jsme museli pěšky. 
První zastávku jsme měli asi 2,5 kilometrů od 
Náchoda a to na kopci Dobrošov, na kterém 
se nachází Jiráskova chata. Nezapomněli 
jsme se ani pokochat překrásným výhledem 
na okolí z rozhledny v chatě, do které vede 
98 schodů. Takže pokud budete mít chuť, doporučuji vám jít se tam podívat. Po malé svačině, kterou 
jsme si s sebou nesli z domu a krátkém odpočinku, jsme se vydali dál a to do Pekelského údolí. Cestou 
jsme měli štěstí, protože jsme potkali dětské hřiště, na kterém jsme se jako správní osmáci museli 
zastavit a vyblbnout. Když jsme už docela unaveni konečně došli do Pekla, potřebovali jsme další 
pauzu a tu jsme si také udělali. Po nafocení dalších fotek jsme se kvůli času vydali zpět do Nového 
Města nad Metují, kde jsme měli rozchod, abychom si koupili něco k večeři nebo na osvěžení. Pak už 
nás čekala závěrečná cesta do školy, ve které jsme si dali sprchu a trochu si odpočinuli, abychom 
načerpali další síly. Abychom nezapomněli to, co jsme se dozvěděli, tak jsme začali pracovat na 
projektech. Přibližně po hodince práce jsme měli osobní volno a začala se chystat noční hra, kterou si 
podle mě všichni užili.         pokračování na str. 7 



 

7 

 

Když jsme ji dohráli, už byl čas si vyčistit zuby, připravit věci na spaní a jít spát. Druhý den jsme začali 
snídaní v podobě závinů, které jsme s chutí všechny snědli. Kvůli času, kterého jsme měli ještě 
spousty, jsme pokračovali na našich projektech, které už začali vypadat použitelně. Když vypršel čas, 
který jsme měli navíc, tak jsme se vydali na novoměstský zámek, kde jsme měli zarezervovanou 
prohlídku půdy a sklepení. Ti co měli zájem, vylezli i na zámeckou věž jménem Máselnice. Po pauze 
v zahradě byl už čas vyrazit zpátky do školy na oběd a domů. 
  Celou přespávačku jsme si užili a to nejen kvůli vydařenému počasí, ale také kvůli skvělé atmosféře, 
kterou jsme měli. Také si myslím, že splnila svůj účel a to jak vytvoření projektů, tak zjištění nových 
informací. Zároveň se těším, že pro nás paní učitelka připraví něco nového. 
Menclová Adriana 
 

 
Ahoj Jáchyme! 
       
Děkuju za minulý dopis. Nemůžu uvěřit, že jste se z toho vašeho výletu vrátili živý! Ale 
počkej… Trumfnu tě! Naše třída měla nedávno přespávačku s tématem Dušana Jurkoviče. 
Všichni jsme čekali, že to bude obrovská nuda. Ale mýlili jsme se! 
     Ráno v úterý jsme se sešli na nádraží a jeli vlakem do Náchoda, kde jsme šlapali na 
Jiráskovu chatu (Dobrošov). Sám víš jaký je to kopec! Všichni jsme málem lekli vedrem! 
Nakonec jsme tam ale došli a dali si naši úžasnou, dobrou svačinu. Museli jsme vylézt ještě na 
rozhlednu a tam jsme se fotili pomocí drona, který přinesl Adam. Já dostala podrobnou 
přednášku od Toma Bartošíka o všech bunkrech v okolí. Úplný expert na to. Jako ty na modu. 
Fakt by na to mohl balit holky! Čekal by si, že bychom slezli kopec a jeli zase vlakem, ale mýlíš 
se… Zpátky jsme šli pěšky! Cestou jsme poznávali stavby Dušana Jurkoviče, ale jednou jsme se 
trochu zdrželi! Naše třída objevila hřiště s lanovkou! Umíš si to představit potom, co jsem ti 
vyprávěla o poledních přestávkách atd. Nějakou dobu jsme tam pobyli, ale taky jsme museli 
dojít zpátky do školy. Detaily o zastávce v Pekle a na Rychtě tě nebudu zatěžovat. Když naše 
výprava došla do školy, měli jsme chvíli volno, ale pak jsme museli nastoupit do učebny fyziky 
a začít pracovat na projektech - na důvodu téhle výpravy. Já, Nikča, Marek a David jsme měli 
za úkol výtvarně ztvárnit facebook právě pana Jurkoviče a k tomu jeho životopis. Rozdělili 
jsme se. Já a Nikča jsme dělali na tom facebooku a Marek a David na počítačích vytvářeli 
životopis. Myslím, že to bylo takhle v pohodě. Víš, jak já to mám s počítači. Na začátku jsme 
vůbec nevěděli jak na to ale pak jsme s Niky konečně shodli. Měli jsme na to asi 3 hodiny, 
které jsme se snažili 100% využít. Zbytek přespávačky ti třeba jednou dovyprávím! Třeba na 
Ambro. Vím, jsem zlá! Tady naše cesta za Jurkovičem ale nekončí! Další den jsme byli na 
našem zámku na prohlídce, na věži a v zahradě. Nafotili jsme další fotky na ty naše projekty a 
šli jsme zpět. Ve čtvrtek - další týden od přespávačky - jsme šli na Rezek kvůli vilám, co tam 
jsou. Pamatuješ? Ukazovala jsem ti je při tvé poslední návštěvě. Jedna skupina potřebovala 
další fotky, tak proto. V dalších dnech a týdnech jsme všechno dodělávali a ve čtvrtek (7.6.) 
jsme to prezentovali. Myslím, že jsem asi nervově umřela, protože Niky se vymazal text, který 
jsme měli říkat a Marek si ho zapomněl doma… nervy v kýblu… Ale nakonec jsme to dali.  
      Myslím, že jsem tě trumfla. Takže vyhrávám souboj o nejvíce nachozených kilometrů se 
třídou! Doufám, že brzy zase napíšeš… Dopisy jsou lepší než messenger. Ta dálka je příšerná. 
Těším se, až se v létě uvidíme.  
                                                                Tvoje úžasná sister Kiki  
 

Pištorová Kristýna  

 



 

8 

 

Můj den D aneb příjímací zkoušky 
Večer před přijímacími zkouškami ležím v posteli a sleduji svůj nejoblíbenější seriál Riverdale. 
S úsměvem se koukám na svou oblíbenou postavu Cheryl Blossom, když vtom se podívám na mobil. 
„Ježiši, zítra jsou přijímací zkoušky a já nemám připravené věci,‘‘ řeknu a prohrábnu si své blond 
vlasy. 
„Vítku,‘‘ přijde moje maminka, „už bys měl jít spát, zítra se rozhodne o tvé budoucí škole.‘‘ Usměje se 
a odejde. Vypnu počítač, odložím ho na stůl a ihned usnu. 
Ráno se probouzím s pozitivní náladou a moje první kroky směřují k pelechu mého psíka.  
„Ahoj, Míšo,‘‘ začnu se s ním mazlit a on vrtí ocáskem. Připravím mu jeho snídani a pití.  
Když vcházím do obýváku, uvidím mamku, jak sedí na gauči a připravuje se na procházku se psem.  
 „Ahoj, mami,‘‘ vesele se usměji a ihned se mi dostane odpovědi. Poté, co si s mamkou popovídáme, 
jdu ihned do koupelny, abych nedělal ostudu. Vyčistím si zuby, umyju obličej, učešu vlasy a odcházím 
se převléct. 
Čekám na mamku v autě, jelikož nám šla koupit nějakou svačinu, a přemýšlím nad dnešním dnem a 
jestli vše zvládnu. Po pěti minutách přichází mamka se svačinou, poděkuji jí a usměju se. Ale tohle už 
není ten bezstarostný úsměv, v tomhle už jsou první známky stresu. 
Celou dobu v autě poslouchám své oblíbené písničky a povídám si s mamkou. 
 „Už jsme tady,‘‘ řekne mamka a na zdi školy je nápis: Do školy mohou jen uchazeči, a to bez svých 
rodičů. Pomalu a pozorně si text přečtu, v mých očích jdou vidět slzy, ano, bojím se. 
Ve škole stojí učitelé u velké tabule a rozesílají žáky do tříd. A už je to tady, jdu do třídy, kde je zatím 
jedna slečna, o které nevím, že brzy bude moje kamarádka.  
„A-ahoj,‘‘ vykoktám ze sebe. 
 „Ahoj,‘‘ řekne a mile se usměje. Sednu si a za chvilku dorazí do třídy paní učitelka. Přivítá nás, 
vysvětlí nám, jak to bude probíhat a jak správně vyplnit test. Vyzve nás, abychom k ní přistupovali 
podle abecedního seznamu a podepsali záznamové archy. Hned po podepsání nám rozdá testové 
sešity a opět vysvětlí, jak je správně vyplnit. Potom nám dá prostor pro vyplnění testu. Jsem moc rád, 
že mám povolenou kalkulačku.  
„Prosím, podepište své testové sešity, i když nebudou součástí hodnocení,‘‘ řekne a vybírá 
záznamové archy a testové sešity. „Moc vás prosím o váš podpis,‘‘ chodí s papírem a každý se tam 
musí podepsat.  
Potom následuje přestávka. Ihned toho s Týnou využijeme a začneme se bavit víc a víc, když vtom 
přijde Katka, moje bývalá spolužačka a nejlepší kamarádka.  
„Vítku, máš jít za mamkou,‘‘ řekne a čeká na mě. 
 „Moc se omlouvám,‘‘ usměju se. Hned se zvednu a jdeme s Katkou za rodiči. 
 „Tak co?‘‘ ptá se mamka. 
 „No nevím, napsal jsem tam dvě stránky, ale stejně si víc věřím v českém jazyce,‘‘ odpovím. Mám 
ještě čas, a tak se vracím do třídy a dál si povídám se svou novou kamarádkou. 
Po asi deseti minutách přijde paní učitelka zpět a zase nám vše pečlivě vysvětlí, rozdá záznamové 
archy a testové sešity a můžeme vesele plnit další úlohy. Poté následuje stejný proces jako předtím.  
Podle mě byly letos těžší přijímací zkoušky z matematiky, na tom jsem se shodl i s pár učiteli. O tomto 
dnu si myslím jen to nejlepší, jelikož jsem si našel spoustu nových kamarádů.                                        
Vít Vojnar, 9. B 
 

Státní příjímací zkoušky 2018  
Ve dnech 12. a 16. dubna roku 2018 se uskutečnily státní příjímací zkoušky na střední školy pro žáky 
9. tříd. Všichni žáci devátých ročníků, kteří si do konce března tohoto roku poslali přihlášku na 
čtyřleté maturitní obory, řešili státní příjímací zkoušky právě v jednom z těchto nebo obou termínech. 
 Státní příjímací zkoušky, stejně jako maturitní zadání pro tento rok, byly zajištěny Centrem pro 
zjišťování výsledků vzdělávání, firmou CERMAT.  Státní příjímací zkoušky byly jednotné, to znamená, 
že na všech školách byla stejná zadání příjímacích testů jak z českého jazyka, tak z matematiky. 
Kritéria příjímacího řízení už si ale školy mohly nastavit podle sebe a bodovou váhu pro každý z testů 



 

9 

 

také. Jedinou podmínkou byla minimální dosažitelná hodnota ze všech kritérií přijímacích testů 60% 
v příjímacím řízení. 
První výsledky budou oznámeny 27. dubna 2018 a po tomto datu budou mít žáci lhůtu deseti 
pracovních dnů, ve kterých se musí rozhodnout, na jakou školu nakonec pošlou zápisový lístek, a tam 
ho tedy nakonec také pošlou. Už teď ale mnoho žáků alespoň tuší, jak pro ně dopadly příjímací 
zkoušky podle jejich pocitů. Mnoho emocí také vyvolaly jednotlivé úlohy zadané v testech. Asi 
největší rozruch vyvolalo u žáků zadání úkolu s traktorem, který přejel červenou tubu s barvou, a teď 
každých 252 cm udělá na silnici malou tečku. Žáci měli spočítat, jak vysoko nad zemí je střed kola. 
Ačkoliv mnoho žáků dodatečně konstatovalo, že mnoho úloh včetně této bylo pro ně vskutku 
primitivních, skoro všichni žáci se nakonec shodli na tom, že formulace zejména této otázky byla 
poněkud překvapivá a pro mnohé nepochopitelná. Teď jen lze spekulovat, zda to je to, co měl 
CERMAT v úmyslu, nebo nad tím, že si někteří žáci opravdu budou lámat hlavu, nepřemýšleli. 
Celkově se státní příjímací zkoušky jak z českého jazyka, tak z matematiky obešly bez větších potíží, a 
teď už se pouze čeká na oznámení výsledků jednotlivých zkoušek, a tak vrcholí napětí žáků, zda 
budou přijati na jimi vybrané školy, a pokud ne, tak zda mohou být přijati alespoň na odvolání. 
Příjímací zkoušky jsou tedy za námi, a jediní, koho ještě čekají, jsou individuálně žáci, kteří se nemohli 
dostavit na první termín příjímacího řízení kvůli vážným potížím a zdravotním problémům. Teď už 
tedy nezbývá než čekat, jaké budou výsledky, a držet všem žákům pěsti. 
Petr Hejčl, 9.B 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Tipy na dovolenou 
Ahoj. Léto se blíží a spousty lidí neví kam vyrazit, a proto jsme si pro vás připravily pár tipů na 
dovolenou. 

1. Chorvatsko 

Chorvatsko je asi nejčastější místo dovolené. Nachází se v bývalé 
Jugoslávii a sousedí se Slovinskem, Bosnou a Hercegovinou, Černou 
horou, Srbskem a Maďarskem. Asi nejznámější místa v tomto státě 
jsou: Split, Makarska, Bol, Záhřeb, Korčula atd…. 
2. Řecko 
Dalším místem je Řecko, které je také často navštěvované. Řecko je 
v Evropě a zajímavá místa v něm jsou: Athény, Kréta atd… Sousedí 
s Tureckem, Bulharskem, Makedonií a Albánií. 
3.      Turecko 
Nezapomeneme ani na Turecko. Turecko leží v Malé Asii a v kousku 
Evropy. Sousedí s Gruzií, Arménií, Ázerbájdžánem, s Íránem, Írákem, 
Bulharskem a Řeckem. Na jihu omývá břehy Turecka Středozemní 
moře, ze západu Egejské m. a na severu Černé moře.  
3. Itálie 

 Itálie se nachází v Evropě. Je to další velmi známý stát, o kterém se 
také dovíme více v dějepise. Hraničí s Francií, Švýcarskem, Rakouskem 
a Slovinskem Uvnitř Itálie leží dva městské státy: Vatikán a San 
Marino.  
4. Česká republika 

Byla by asi ostuda kdybychom zapomněli na ČR. Náš stát sousedí 
s Německem, Polskem, Slovenskem a Rakouskem. Zajímavá místa: 
Šumava, Máchovo jezero, Praha, různé hrady a zámky. Ale také 
můžete jet do trampolínových center, kde se dá zažít také mnoho 
zábavy.   Autorky: Vikča Džilavjanová a Karča Kudláčková 



 

10 

 

Musical.ly 
Tato aplikace vám umožní napodobovat interpreta a vymýšlet vlastní choreografii. Lidé, kteří 

tyto musical.ly tvoří, se také mohou proslavit po celém světě, stejně jako na youtube. Stejně 

jako na  youtube se konají různé sraz,y kde probíhá setkávání s fanoušky. Před několika 

měsíci proběhla zatím největší akce, co se týče musical.ly,  tak zvaná MuserTour. Na této akci 

byly ty nejslavnější museři ČR. Pro fanoušky ,kteří se na ně přišli podívat, připravili 

dvouhodinový program. A už nyní jsou v prodeji lístky na MuserTour2. Kde všude se to bude 

konat? Tábor- Hotel Palcát 

Liberec-Hotel Babylon 

Teplice –kino květen 

Plzen- KD-Alfa 

Brno-hotel Continetal 

Praha- OC Europark Štěrboholy 

Jihlava-DKO Jihlava-divadelní sál 

Tak doufám, že se na ně někdo z vás přijede podívat. 

Tereza Bédiová 

 
 
 

PRINCEZNY, JAK JE NEZNÁTE 
 

O princezně s dlouhým chobotem 
Žila, byla před 200 lety jedna princezna, 
byla velmi drzá. Toho si však všiml i zdejší 
královský kuchař, a proto jí do večeře 
přimíchal kouzelnou skořici, po které 
princezně naroste chobot. A tak se také 
stalo! Na večeři se princezně moc 
nechtělo, ovšem musela. Když došli ke 
stolu, kuchař ji nalil do hlubokého talíře 
krupicovou kaši. Princezna měla 
připomínky jako vždy. „Kuchaři! V té kaši 
je moc málo skořice.“ „Když málo, tak 
málo, princezno,“ a přisypal ještě víc 
kouzelné skořice. Když ochutnala kaši, 
začal jí růst dlouhý chobot. Ten byl pořád 
delší a delší. Princezně se to nelíbilo čím 
dál tím víc.  Protože jí dorostl až do 
dalekého Egypta. A nebyl nikdo, kdo by ji 
zachránil.  
Napsaly: Michaela Pošvová, Kamila Košťálová 

 

 
Vydává redakce ZŠ Krčín: Danihelová Eliška 4.A, Košťálová Kamila 4.A, Novák Michal 4.A, Pošvová 

Michaela 4.A, Voříšková Johana 4.A, Stonjek Filip 6.B, Džilavjanová Viktorie 7.A, Kudláčková Karin 7.A, 

Bédiová Tereza 7.B, Katzerová Michaela 7.B, Menclová Adriana 8.A, Týfová Monika 8.A a Romana 

Minaříková 

Příspěvky je možno zasílat na adresu: romana.minarikova@zskrcin.cz 

http://www.novemestonm.cz,http://www.zskrcin.cz 

http://www.novemestonm.cz/
http://www.zskrcin.cz/

